
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

 
 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.32 
 

OGGETTO: 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 ed Elenco Annuale 

2019. Modifica.      
 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di luglio alle ore diciannove e minuti trenta 

nella sede Comunale, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SCIMONE Ferdinando - Sindaco  Sì 

2. FAVARO Silvia - Vice Sindaco  Sì 

3. MUSSO Gian Giuseppe - Assessore  Sì 

4. INSERRATO Rocco - Consigliere  Sì 

5. LANZA Stefano - Consigliere  Sì 

6. CIBRARIO Alessandra - Consigliere  Sì 

7. COTTINO Fabrizio - Consigliere  Sì 

8. SAITTA Emilio - Consigliere  No 

9. SIDARI Domenico - Consigliere  No 

10. GALLO Marco - Consigliere  Sì 

11.              

12.              

13.              

  

Totale Presenti: 8 

Totale Assenti: 2 

 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor DI ROSARIO Dr. Giovanni il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor SCIMONE Ferdinando nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

 

 

OGGETTO: 

Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 ed Elenco Annuale 2019. Modifica.      

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

• l'art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" 

prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei lavori 

pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i relativi aggiornamenti 

annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e le norme 

inerenti la programmazione economico-finanziaria;  

• il programma triennale in argomento è contenuto nel Documento unico di programmazione 

(DUP) dell’ente, che deve essere presentato al Consiglio Comunale entro il 31 luglio di ciascun 

esercizio finanziario e predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della 

programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il Ministro delle 

infrastrutture e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato 

il Decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la 

pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 

l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;  

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 17/07/2018 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione 2019-2021 ove è contenuto lo schema del programma 

triennale e dell’elenco annuale dei lavori pubblici; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27/11/2018 con la quale è stato approvato 

il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2019 con la quale è stata approvata 

la prima modifica al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021; 

Considerato che è emersa l’esigenza di modificare lo schema di piano triennale in quanto la nuova 

Amministrazione Comunale, insediatasi a seguito delle elezioni amministrative del 26/05/2019, 

intende proseguire nel seguente modo: 

• rinuncia all’esecuzione dell’opera denominata “LAVORI DI RIEDIFICAZIONE DELLA SCUOLA 

MATERNA COMUNALE” e di conseguenza del progetto di “DEMOLIZIONE DEGLI EDIFICI DELLA 

SCUOLA MATERNA, DEL TEATRO DELLE STELLE E DELL’EX-CENTRO INCONTRI PER EDIFICAZIONE 

NUOVA SCUOLA MATERNA”; 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

• spostamento sull’annualità 2020 dell’opera denominata “SISTEMAZIONE DI VIA 

DELL’INDUSTRIA” attualmente inserita nell’annualità 2019, da finanziare mediante contributo; 

• rinuncia all’esecuzione dell’opera denominata “NUOVA COSTRUZIONE STRUTTURA 

POLIVALENTE PRESSO IL CENTRO SPORTIVO – COMUNE DI ARIGNANO” in quanto verrà 

mantenuta l’attuale struttura in Via Roma n. 5; 

Attesa quindi la necessità di modificare il programma triennale dei lavori pubblici 2019-2021, 

come da schema allegato alla presente; 

Visto l’art. 9 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14. 

Visti i pareri di regolarità tecnica ed economica favorevoli espresso dai Responsabili dei Servizi 

interessati. 

Visto l’art. 21 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. “Programma delle acquisizioni delle stazioni Appaltanti”;  

Visto il D. L.gs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “T.U.E.L delle leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” e ss.mm.ii.;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il D.Lgs. 118/2011, modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014 e ss.mm.ii.;  

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale vigente; 

Udito l’intervento del Consigliere GALLO il quale preannuncia il voto contrario motivandolo in 

modo analogo a quanto avvenuto nella Deliberazione relativa alla Salvaguardia degli Equilibri, 

discussa in data odierna. 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano 

Presenti: 8 

Astenuti: / 

Votanti: 8  

Favorevoli: 7 

Contrari: 1 (GALLO) 

 

D E L I B E R A 

1. Di modificare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 di cui all’Allegato 

“A” costituito dalle schede nn. A-B-C-D-E-F, che si allega alla presente quale parte 

integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che il programma di cui al comma 1 è allegato al DUP e al bilancio pluriennale 

di previsione 2019-2020-2021, di cui costituisce parte integrante e sostanziale.  



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 –  C.A.P. 10020 –  Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 –  Telefax 011.94.62.212 

 

3. Di disporre che il programma sia pubblicato ai sensi di quanto previsto all’art. 5 del DM 

16.01.2018, n. 14. 

Successivamente, con votazione espressa in forma palese per alzata di mano: 

Presenti: 8 

Astenuti: / 

Votanti: 8  

Favorevoli: 7 

Contrari: 1 (GALLO) 

la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. 267/00. 

 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

SCIMONE Ferdinando 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

DI ROSARIO Dr. Giovanni 

 

 

 
 

 

 
 
 
 


